
Diário   Oficial Página 82   25 de Novembro de 2021 Nº 28.131
PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. A abertura ocorrerá às 08H30M 
(Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA 15 DE DEZEMBRO DE 2021, na 
sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, 
Centro, na cidade de Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a 
Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o 
horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente 
de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 
07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.
AMANDA ALVES SALDANHA - Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2021

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, torna público para conhecimento dos 
interessados que DECIDE-SE SUSPENDER PROVISORIAMENTE o 
PREGÃO PRESENCIAL N. º 098/2021, cujo objeto é a REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA 
DE APOIO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL PARA ATENDER 
A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO - MT. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente 
de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 
07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do 
telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.
ROB EDSON L. DA SILVA - PREGOEIRO Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2021
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ASSESSORIA ESPECIALIZA-
DA VISANDO Á CONSULTORIA PARA AJUDAR NA IMPLANTAÇÃO 
DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR E SELEÇÃO DA ENTIDADE 
FECHADA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR A FIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
FINALIDADE: O processo refere-se à contratação de empresa especializa-
da para assessoria especializada visando à consultoria e assessoria para 
auxiliar na implementação com eficiência e eficácia de uma política pública e 
essencial para a sua efetividade. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II 
da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADA: I F CONSULTORIA ATUARIAL 
EIRELE CNPJ: 10.541.510/0001-20 VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 (cinco 
mil reais) VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente 
de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa 
de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da 
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de 
Dispensa nº 071/2021.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1299172:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
<BEGIN:1299115:82>

PORTARIA N° 403/2021.
“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE “PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA DA RUA SANDRA NO MUNICÍPIO DE TABAPORA/MT”, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
SIRINEU MOLETA, PREFEITO MUNICIPAL DE TABAPORÃ-MT, NO 
USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, PELA 
PRESENTE PORTARIA,
RESOLVE:
ARTIGO 1° - Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do 
Município de Tabaporã - MT, tornar público a APROVAÇÃO DO PROJETO 
“PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA SANDRA NO MUNICÍPIO DE 
TABAPORA/MT”, conforme discriminação abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL PELA 
ELABORAÇÃO

APROVAÇÃO DO 
PROJETO

“PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 
DA RUA SANDRA NO 
MUNICÍPIO DE TABAPORA/MT”

NOME DO 
RESPONSÁVEL 
TÉCNICO: JOÃO 
RICARDO ALVES 
MIRANDA
CREA:MT 028586/D
RPN: 121241819-0

PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:ENGENHEIRO 
CIVIL (a): NEWTON TOLEDO BRESSAN JUNIOR CREA: nº. 17064329992 
ARTIGO 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrária.
Tabaporã - MT, 22 de julho de 2021.

SIRINEU MOLETA
Prefeito Municipal

NEWTON TOLEDO BRESSAN JUNIOR
Engenheiro Civil

RC PUBLICAÇÕES 66 9  984-4633
<END:1299115:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
<BEGIN:1299114:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE - MT
EDITAL DE RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 90/2021.

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO 
NORTE, ESTADO DE MATO GROSSO, NOMEADO PELA PORTARIA 
Nº. 23/2021 TORNA PUBLICO O RESULTADO DO PROCESSO DE 
LICITAÇÃO, REGIDO PELAS LEIS Nº 8.666/93 E 10.520/02, E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES.

PROCESSO: 154/2021
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO 
DO EVENTO DE ABERTURA DO PROJETO VILA NOEL EM TERRA 
NOVA DO NORTE MT.

VENCEDORES:

V. FERRI PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EPP
CNPJ: 07.778.669/0001-58
R$ 92.820,00
MUNDIAL FOGOS DE ARTIFÍCIOS LTDA
CNPJ: 07.294.347/0001-33
R$ 87.800,00

TERRA NOVA DO NORTE - MT, 24 DE NOVEMBRO DE 2021
EDIVALDO MOREIRA DA SILVA

PREGOEIRO/OFICIAL
<END:1299114:82>
<BEGIN:1299182:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE - MT
EXTRATO DO CONTRATO: 347/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TERRA NOVA DO NORTE-MT

CONTRATADO: V. FERRI - PRODUCOES ARTISTICAS EPP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO 
DO EVENTO DE ABERTURA DO PROJETO VILA NOEL EM TERRA 
NOVA DO NORTE MT.

VALOR: R$ 92.820,00 (noventa e dois mil e oitocentos e vinte reais).

VIGÊNCIA: 24/11/2021 Á 31/12/2021
<END:1299182:82>
<BEGIN:1299191:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE - MT
EXTRATO DO CONTRATO: 346/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TERRA NOVA DO NORTE-MT

CONTRATADO: CARLESSO & PAIXÃO LTDA ME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO 
DO EVENTO DE ABERTURA DO PROJETO VILA NOEL EM TERRA 
NOVA DO NORTE MT.

VALOR: R$ 87.800,00 (oitenta e sete mil e oitocentos reais).

VIGÊNCIA: 24/11/2021 Á 31/12/2021
<END:1299191:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1299030:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
RESULTADO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 170/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2021

Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 905114
A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria 
nº. 012/2015, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado do 
Processo Licitatório nº 170/2021 na modalidade Pregão Eletrônico nº 
080/2021 Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em confecção de banners, faixas, adesivos, blocos, carimbos, 
formulários para atender a demanda das secretarias de: saúde, admi-
nistração, agricultura, assistência social, educação, gabinete do prefeito, 
viação e obras públicas e finanças, onde foram declaradas vencedoras 
as empresas: EMPRESA DECLARADA VENCEDORA VALOR TOTAL 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


